erbærr lyte vil. Das geschach, do von Crists gepurt waren drivzehenhvndert iar, in dem drizehenden iar an vnser frowen tach in dem rogen snith.

StAAugsburg Reichsstift Irsee U 12.

1314 APRIL 11

In nomine domini. Amen. Quoniam labente tempore ea, que sub tempore geruntur, necesse est, ut scripturarum testimonio fulciantur. Noverit igitur discretio singulorum, quibus presentes exhibite fuerint vel monstrate, quod ego, Conradus dictus de Ramswach, dominus in Chemnath, miles, profiteor, bona deliberatione prehabita favore ac assensu bona voluntate omnium heredum meorum desuper plenarie accedente, favorabili ac pleno consilio amicorum meorum, uxoris meo fideliter annuente, me libere donasse, resignasse reverendo domino Hartmanno abbati, conventui ac monasterio sancte Marie in Vrsin, ordinis sancti Benedicti, jus patronatus, advocatiam siue jus domini ecclesie sancti Laurentii in Ingenrieth cum omnibus suis attentis, mancipiis, quesitis et inquirendis, dote, censualibus et generaliter omnibus, que mihi ratione domini juris patronatus seu advocatio competere videbantur in ecclesia prenominate. Et hoc feci in salutem et remedium animo meo et omnium parentum meorum viva voce, ita ut non aliquis successorum vel heredum meorum ipsum monasterium in dicta ecclesia cum suis pertinentiis debeat in aliquo molestare, meum jus exigendo vel aliquas novas adinventiones aliquid requirendo, sed quod ipsum monasterium ecclesiam cum omnibus suis iuribus sine qualibet exactione debeat possidere perpetualiter, pacifice et quiete. Et in huius evidentiam presentes scribi feci et mei, domini Vlrici, fratris mei, canonici ecclesie Constantiensis, ac domini Vlrici de Saxe, militis, fratris uxoris meæ, sigillorum munimine roborari. Testes sunt Bertholdus de Utelenrieth, miles, Conradus frater suus, Conradus Bûcher, Hainricus frater suus, Conradus Lôcherær, Conradus de Livterschach, Conradus de Celle, Macrolinus, prepositus de Kemnath, Bertholdus (*Schnitzer*) de Leinowe et alii fide digni. Datum anno domini millesimo CCC° XIV°, tertio idus aprilis.

*Im Namen Gottes. Amen. Da ja von allen Dingen, die im Leben getan werden, mit der Zeit das sichere Wissen schwindet, ist es nötig, sie mit einem Zeugnis in Schriftform zu schützen. Aus diesem Grunde sei allen, denen diese Zeilen vorgelegt und gezeigt werden, die Erklärung abgegeben, daß ich, Konrad von Ramschwag, Herr zu Kemnat, Ritter, nach wohlüberlegtem Entschluß, mit Gunst und gutem Willen aller meiner Erben, die darüber mit mir gleicher Meinung sind, mit günstigem und mehrheitlichem Rat meiner Freunde und aufrichtiger Zustimmung meiner Gemahlin feierlich verkünde, denn ehrwürdigen Manne, Abt Hermann, dem Konvent und dem Kloster der heiligen Maria zu Irsee, Benediktiner Ordens, aus freien Stücken das Patronat, die Vogtei und die Lehensherrschaft über die Kirche des heiligen Laurentius zu Ingenried mit allen ihren Zugehörungen, Besitzungen, besuchten und unbesuchten, Gütern, Zehnten und überhaupt allem geschenkt und übergeben zu haben, was mir kraft der Lehensherrschaft, des Patronats und der Vogtei an der vorgeant Kirche, als zugehörig erwiesen war. Dies habe ich zum Heils und zum Trost für meine eigene und die Seelen aller meiner Vorfahren aus eigenem Munde getan, damit keiner meiner Nachfolger oder Erben dieses Kloster wegen besagter Kirche und ihren Zugehörungen in irgendei-*